Estado do Rio Grande do Norte
"CAMARA MUNICIPAL DE PATU
PALÁCIO MÁRIO SOLANODE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: camaramunicipal_patu@hotmail.com

REQUERIMENTO N° 045/2023 - CMP
Patu/RN, em 22 de agosto de 2023.

Propositora: VEREADORA ROBERTA RAYANNE NUNES LEITE

CAMARA MUNICIPAL DE PATU
~ Aprovado por Unanimidade
D A.provado Votos X Votos
D Rejeitado -- Votos X -- Votos
D Abstenção-- --

Patu-RN, \ [( / 'O / ó2cW_3

<fJ?-

Ementa: Requer do Poder Executivo
Municipal, que através da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos, faça a instalação das
Luminárias das Comunidades Rurais,
no municipio de Patu/RN.

A Vereadora infra firmada, com base na Lei Orgânica do Município de Patu
RN, e nos termos do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência que seja recebido
e submetido à apreciação do Plenário desta Casa Legislativa o presente
REQUERIMENTO, que solicita do Poder Executivo Municipal, que através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, faça a instalação das
Luminárias das Comunidades Rurais, no municipio de Patu/RN.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pleito acima mencionado, em função das inúmeras reivindicações
dos moradores da zona Rural devido a carência de iluminação pública nestas
localidades, colocado em risco a segurança dos moradores, para minimizar o
sentimento de insegurança se faz necessário que o competente setor responsável por
esses serviços que faça a instalação dos postes e luminárias para que seja resolvido
essa problematica. Diante dos fatos ora expostos e a pedido dos munícipes solicito
que de imediato a gestão municipal tome as providências necessárias para que este
requerimento seja atendido, assim cumprindo com a população que paga em dias as
taxas de iluminação pública.

Diante dos fatos ora expostos pedimos a aprovação da matéria.

Sala das Sessões Francisco Francelino de Moura - Patu/RN, em 22 de agosto
de 2023.

CÂMARA MUNICIPALDE PATU
Protocolo pelo Livro Qm às Fls.

N°. 012. sObowJe)Ie3
Patu-RN, gz I oe I .ea23

Lio